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Señor
JUEZ QUINTO (5°) CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE
VALLEDUPAR-CESAR
E.                S.                D.
 
 
Referencia: Liquidación del Crédito. PROCESO EJECUTIVO. Promovido
Por: CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A.   Contra: JAIDER LUIS
ORTEGA FLOREZ.
 
 
Rad: 20001-40-03-005-2021-00247-00
 
 
GUSTAVO SOLANO FERNANDEZ, identificado como aparece al pie de
mi firma, en mi calidad de apoderado de la parte demandante
CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A., por medio del presente
escrito, de conformidad con lo establecido en el Artículo 446 del C.G.P.,
me permito presentar liquidación de crédito actualizada con corte al 13 de
julio de 2023, en el proceso de la referencia en los siguientes términos:
 
 

Intereses
moratorios

anuales
Tasa Mes Desde Hasta  días Capital Intereses

25,97% 2,16% 10-abr-21 30-abr-21 21  $                50.573.902,00  $                    766.004,9

25,83% 2,15% 1-may-21 31-may-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.088.603,2



25,82% 2,15% 1-jun-21 30-jun-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.088.181,7

25,77% 2,15% 1-jul-21 31-jul-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.086.074,5

25,86% 2,16% 1-ago-21 31-ago-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.089.867,5

25,79% 2,15% 1-sep-21 30-sep-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.086.917,4

25,62% 2,14% 1-oct-21 31-oct-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.079.752,8

25,91% 2,16% 1-nov-21 30-nov-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.091.974,8

26,19% 2,18% 1-dic-21 31-dic-21 30  $                50.573.902,00  $                 1.103.775,4

26,49% 2,21% 1-ene-22 31-ene-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.116.418,8

27,45% 2,29% 1-feb-22 28-feb-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.156.878,0

27,71% 2,31% 1-mar-22 31-mar-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.167.835,6

28,58% 2,38% 1-abr-22 30-abr-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.204.501,7

29,57% 2,46% 1-may-22 31-may-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.246.225,2

30,60% 2,55% 1-jun-22 30-jun-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.289.634,5

31,92% 2,66% 1-jul-22 31-jul-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.345.265,7

33,32% 2,78% 1-ago-22 31-ago-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.404.268,6

35,25% 2,94% 1-sep-22 30-sep-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.485.608,3

36,92% 3,08% 1-oct-22 31-oct-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.555.990,3

38,67% 3,22% 1-nov-22 30-nov-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.629.743,9

41,46% 3,46% 1-dic-22 31-dic-22 30  $                50.573.902,00  $                 1.747.328,3

43,26% 3,61% 1-ene-23 31-ene-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.823.189,1

45,27% 3,77% 1-feb-23 28-feb-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.907.900,4

46,26% 3,86% 1-mar-23 31-mar-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.949.623,9

47,09% 3,92% 1-abr-23 30-abr-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.984.604,2

45,41% 3,78% 1-may-23 31-may-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.913.800,7

44,64% 3,72% 1-jun-23 30-jun-23 30  $                50.573.902,00  $                 1.881.349,1

44,04% 3,67% 1-jul-23 13-jul-23 13  $                50.573.902,00  $                    804.293,6

TOTAL  $                50.573.902,00  $               38.095.613,5

 
 
1. CREDITO No. 30000075092

Saldo Capital  $ 50.573.902,0

Intereses Corrientes. Periodo: 03 de julio de 2018 – 09 de abril de 2021. $ 1.538.656,0

Intereses de Mora. Periodo: 10 de abril de 2021 – 13 de julio de 2023. $ 38.095.613,5

TOTAL: $ 90.208.171,5

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Solicito que una vez aprobada la liquidación del crédito se ordene
la entrega de los títulos de depósitos judicial que se hayan
constituido en el presente proceso.
 
 
Se adjunta memorial en formato PDF y se remite copia de la presente
liquidación del crédito a la parte demandada, a través de mensaje de
datos.
 
 
Cordialmente,
 

--
GUSTAVO SOLANO FERNÁNDEZ
Abogado Esp. En Derecho Probatorio U. Libre

Abogado Esp. En Responsabilidad y Seguros - U. del Norte

Representante Legal de: ABOGADOS ABOGAPORTÍ S.A.S.
C.C. No. 77.193.127 - T.P. No. 126.094
Email Inscrito En El RNA: gustavosolano384@gmail.com

300 801 2882 | 311 355 5361

gustavosolano384@gmail.com
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Señor 
JUEZ QUINTO (5°) CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE VALLEDUPAR-

CESAR 
E.  S.  D.  
 
 
Referencia: Liquidación del Crédito. PROCESO EJECUTIVO. Promovido Por: 

CREDIVALORES CREDISERVICIOS S.A.  Contra: JAIDER LUIS ORTEGA 
FLOREZ. 

 
 
Rad: 20001-40-03-005-2021-00247-00 

 
 

GUSTAVO SOLANO FERNANDEZ, identificado como aparece al pie de mi firma, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante CREDIVALORES 
CREDISERVICIOS S.A., por medio del presente escrito, de conformidad con lo 

establecido en el Artículo 446 del C.G.P., me permito presentar liquidación de 
crédito actualizada con corte al 13 de julio de 2023, en el proceso de la referencia 

en los siguientes términos:  
 

 

Intereses 
moratorios 

anuales 
Tasa Mes Desde Hasta  días Capital Intereses  

25,97% 2,16% 10-abr-21 30-abr-21 21  $                50.573.902,00   $                    766.004,96  

25,83% 2,15% 1-may-21 31-may-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.088.603,24  

25,82% 2,15% 1-jun-21 30-jun-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.088.181,79  

25,77% 2,15% 1-jul-21 31-jul-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.086.074,55  

25,86% 2,16% 1-ago-21 31-ago-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.089.867,59  

25,79% 2,15% 1-sep-21 30-sep-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.086.917,44  

25,62% 2,14% 1-oct-21 31-oct-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.079.752,81  

25,91% 2,16% 1-nov-21 30-nov-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.091.974,83  

26,19% 2,18% 1-dic-21 31-dic-21 30  $                50.573.902,00   $                 1.103.775,41  

26,49% 2,21% 1-ene-22 31-ene-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.116.418,89  

27,45% 2,29% 1-feb-22 28-feb-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.156.878,01  

27,71% 2,31% 1-mar-22 31-mar-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.167.835,69  

28,58% 2,38% 1-abr-22 30-abr-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.204.501,77  

29,57% 2,46% 1-may-22 31-may-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.246.225,24  
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30,60% 2,55% 1-jun-22 30-jun-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.289.634,50  

31,92% 2,66% 1-jul-22 31-jul-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.345.265,79  

33,32% 2,78% 1-ago-22 31-ago-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.404.268,68  

35,25% 2,94% 1-sep-22 30-sep-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.485.608,37  

36,92% 3,08% 1-oct-22 31-oct-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.555.990,38  

38,67% 3,22% 1-nov-22 30-nov-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.629.743,99  

41,46% 3,46% 1-dic-22 31-dic-22 30  $                50.573.902,00   $                 1.747.328,31  

43,26% 3,61% 1-ene-23 31-ene-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.823.189,17  

45,27% 3,77% 1-feb-23 28-feb-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.907.900,45  

46,26% 3,86% 1-mar-23 31-mar-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.949.623,92  

47,09% 3,92% 1-abr-23 30-abr-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.984.604,20  

45,41% 3,78% 1-may-23 31-may-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.913.800,74  

44,64% 3,72% 1-jun-23 30-jun-23 30  $                50.573.902,00   $                 1.881.349,15  

44,04% 3,67% 1-jul-23 13-jul-23 13  $                50.573.902,00   $                    804.293,62  

TOTAL      $                50.573.902,00   $               38.095.613,51  

 
 

1. CREDITO No. 30000075092 

Saldo Capital   $ 50.573.902,00 

Intereses Corrientes. Periodo: 03 de julio de 2018 – 09 de abril de 2021. $ 1.538.656,00 

Intereses de Mora. Periodo: 10 de abril de 2021 – 13 de julio de 2023. $ 38.095.613,51 

TOTAL: $ 90.208.171,51 
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Solicito que una vez aprobada la liquidación del crédito se ordene la 

entrega de los títulos de depósitos judicial que se hayan constituido en 
el presente proceso. 

 
 
Se adjunta memorial en formato PDF y se remite copia de la presente liquidación 

del crédito a la parte demandada, a través de mensaje de datos. 
 

 
Cordialmente, 
 

 

 
C.C. No. 77.193.127 - T.P. No. 126.094. 
Correo Electrónico Inscrito en el Registro Nacional de Abogados: gustavosolano384@gmail.com 
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